证券代码：000737 证券简称：北方铜业 公告编号：2025-48

北方铜业股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

重要内容提示：

1、本次股东权益变动系北方铜业股份有限公司（以下简称公司）持股5%以上的

股东山西焦煤运城盐化集团有限责任公司（以下简称山焦盐化）的上层股东发生变

化。

2、山焦盐化原控股股东山西云时代技术有限公司（以下简称山西云时代）将其

持有的山焦盐化51%股权无偿划转至山西焦煤集团有限责任公司（以下简称焦煤集团）

山西云时代不再通过山焦盐化控制公司7.40%股份，焦煤集团通过山焦盐化控制公司

7.40%股份（以下简称本次股权划转）。根据《上市公司收购管理办法》的规定，本

次股权划转不触及要约收购。

3、本次股权划转前，焦煤集团持有山焦盐化34.1324%的股权，山西云时代持有

山焦盐化51%股权，持有中条山有色金属集团有限公司（以下简称中条山集团）100%

股权，山焦盐化与中条山集团构成一致行动人；股权划转完成后，焦煤集团持有山

焦盐化85.1324%的股权，成为山焦盐化控股股东，山西云时代不再持有山焦盐化股

权，山焦盐化与中条山集团不再构成一致行动人。

4、本次股权划转实施后，公司控股股东、实际控制人未发生变化。

一、本次权益变动基本情况

公司于近日收到山西云时代通知，为理顺山西云时代所属化工资产的产权与管

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

理权关系，推动各方聚焦主业，提高国有资本效益，山西云时代将其持有的山焦盐

化51％股权无偿划转至焦煤集团，从而减少控制公司7.40%股份。

本次股权划转前，山西云时代持有中条山集团100%的股权，持有山焦盐化51%的

股权。中条山集团持有公司股票829,972,894股，占公司总股本的43.57%，山焦盐化

持有公司股票140,970,768股，占公司总股本的7.40%，山西云时代合计控制公司

50.97%的股份，山焦盐化与中条山集团构成一致行动人。焦煤集团未控制公司股份。

本次股权划转前，股权关系如下图所示：

本次股权划转完成后，山西云时代不再通过山焦盐化间接控制公司权益。焦煤

集团持有山焦盐化85.1324%的股权，成为山焦盐化的控股股东。山西云时代通过中

条山集团控制公司股票829,972,894股，占公司总股本的43.57%，焦煤集团通过山焦

盐化控制公司股票140,970,768股，占公司总股本的7.40%，山焦盐化与中条山集团

不再构成一致行动人。

本次股权划转不会导致公司的控股股东、实际控制人发生变化。

本次股权划转后，股权关系如下图所示：

注：本次股权划转前，焦煤集团原持有山焦盐化34.1324%的股权。

二、信息披露义务人基本情况

（一）企业名称：山西云时代技术有限公司

法定代表人：阳军

注册资本：230,830.79万元人民币

统一社会信用代码：91140000678191736U

经营范围：云平台的总体规划建设，协助政府各部门购买政务云服务及原有业

务信息系统的迁移，云平台运营服务，云应用产品开发与销售，大数据基础设施服

务，数据处理与存储服务，大数据产品和服务，大数据挖掘分析服务，在线信息和

数据检索服务，数据交换服务，信息技术咨询服务，软件开发及信息系统集成服务，

软件产品销售；互联网接入服务，物联网系统集成与服务，公共安全信息系统集成

与服务，工业智能化系统集成与服务，信息与自动化工程；增值电信业务、互联网

信息服务：通信业务服务，移动数据服务，通讯网络设备销售，通讯网络设备租赁，

自有房屋及场地租赁；创业空间服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动）

（二）企业名称：山西焦煤集团有限责任公司

法定代表人：王强

注册资本：1,062,322.99万元人民币

统一社会信用代码：91140000731914164T

经营范围：矿产资源开采：煤炭开采；煤炭加工；煤炭销售；机械修造；批发

零售钢材、轧制和锻造产品、化工、建材（木材除外）；道路货物运输；汽车修理；

种植业；养殖业；煤炭技术开发与服务。上述经营范围仅限本公司及下属分支机构

取得相关特行许可的单位从事，其他经营范围详见章程修正案。（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

三、所涉及后续事项

1、上述权益变动事项属于公司持股5%以上股东的上层股东的股权转让，未触及

要约收购，不涉及披露收购报告书、要约收购报告书等后续事项，未导致公司控股

股东、实际控制人发生变化。

2、上述权益变动事项不会对公司日常经营活动构成重大影响，敬请广大投资者

注意投资风险。

特此公告。

北方铜业股份有限公司董事会

2025年10月25日

	OLE_LINK2
	OLE_LINK1
	北方铜业股份有限公司
	重要内容提示：
	1、本次股东权益变动系北方铜业股份有限公司（以下简称公司）持股5%以上的股东山西焦煤运城盐化集团有限
	2、山焦盐化原控股股东山西云时代技术有限公司（以下简称山西云时代）将其持有的山焦盐化51%股权无偿划
	4、本次股权划转实施后，公司控股股东、实际控制人未发生变化。
	一、本次权益变动基本情况
	公司于近日收到山西云时代通知，为理顺山西云时代所属化工资产的产权与管理权关系，推动各方聚焦主业，提高